

Rytter Weilbyes børn i Aaby, Svendborg amt

Kirkebogsoplysninger fra Vester Åby 1736 – 49, Opslag 38 om Jens Nielsen (3 x tipoldefar)

Jens en Søn af Maren Mikels datter, tienende hos sin Søster Anne Mikels af de fattige hos Mads Hansens. Hiemmedøbt af af Jens Degn d. 6. Decembr. Angaf til Barnefader Niels Jensen Weilbye Rytter i Faaborg, ved Oberst Lieutenant Linstous? Companie, som og var indquartered hos Lars Bull i Faaborg, men som tiente Jens Mathiesen den ældre i Faaborg - Rytteren er Ung Karl - angivet for Byfogd Mølmark d. 8. Decembr. Derpaa Faddere ved Confirmation d. 13. Decembr: Mads Hansen, Mads Nielsen, Niels Hansen, Jørgen Hansens Hustrue - Anna Larsdatter - baared af U: Rasmus Hansens Hustrue.

og hans broder (kirkebogen Vester Åby 1736 – 49, Opslag 84)

Hans en Søn af Maren Michelsdatter, [som er dend blinde Kone Anne Mikels blant de fattige hos hendes Datter] U: Dette er dend 2den Gang. Barsed fød d. 31 May udj Sallinge Bye hos een HuusMand Tønnes, som allerforrest i Byen, derpaa hidført til Hans Nielsens paa Banken her paa Holsteenshuusets Gods GaardMand, hvor hun over 2 Aar har opholt sig hos Moderen. Angaf til Barnefaderen Niels Jensen Weilbye Rytter ved Oberste Linstows Companie, som da laae i Svendborg til Knud Bødgers, Men Hand er nu Død ved Hellig 3 Kongers tiid; Og og var Fader til hendes forrige Barn som hidder Jens: - Et vide pag: 5. Ao 39: - Baared af Caren Jensdatter: Fadd: Schneider.... Per Jensen, Niels Knudsens? H: - Hans Nielsens H:

Ovennævnte er skaffet af en anden slægtsforsker, som har yderligere oplysninger

Jens Nielsen er født i Vester Åby-Åstrup sogn 1736-1749, opslag 38, som uægte barn af Maren Mikelsdatter og udlagt barnefader, rytter Niels Jensen Weilbye.

Maren får også en søn Hans på opslag 84 med samme mand. her omtales at rytteren er død.

Du kan på Slægt og Datas side se at jeg har fået oversat kirkebogen i Forum for tydning. Overskriften er rytter Weilbyes søn.

Derfor er jeg nu sikker på at Jens Nielsen ved sin død har tilnavnet Walbye, som

følge af faderens tilnavn Weilbye.

Derudover har jeg fundet rytter Weilbyes død (vores 4 x tipoldefar) i Odense Garnisons kirke, opslag 293, nr. 2
Død 10.1.1744.

tror du at hans tilnavn Weilbye kan hænge sammen med byen Wejlby ved Fredericia?
Kan man nogen steder se regimentets personel.

Ovennævnte vedrører en korrespondance med Hanne Lymark Nielsen, som også har Jens Nielsen og Dorothea Benedicta Jochumsdatter som 3x tipoldeforældre.